ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_28 октября 2022 года_                                                                                 № _402_
г. Тирасполь

О внесении дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 6 апреля 2017 года № 60

«Об утверждении Положения, структуры
и предельной штатной численности

Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 12 февраля
2018 года № 42 «Об основных принципах государственного регулирования
отдельных видов деятельности на территории Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 18-7) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 11 июня 2018 года № 192 (САЗ 18-24), от 25 июля 2019 года № 270
(САЗ 19-28), от 6 сентября 2019 года № 327 (САЗ 19-34), от 13 января 2020 года
№ 1 (САЗ 20-3), от 25 марта 2020 года № 76 (САЗ 20-13), от 9 апреля 2020 года
№ 106 (САЗ 20-15), от 24 февраля 2021 года № 52 (САЗ 21-8), от 28 июня
2021 года № 212 (САЗ 21-26), от 16 марта 2022 года № 88 (САЗ 22-10),
от 1 сентября 2022 года № 328 (САЗ 22-34), в целях совершенствования
организации деятельности Министерства здравоохранения Приднестровской
Молдавской Республики Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 60 «Об утверждении
Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства

- 2 -

Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2017 года № 148
(САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года № 334 (САЗ 17-50), от 17 октября 2018 года
№ 352 (САЗ 18-42), от 14 декабря 2018 года № 448 (САЗ 18-51), от 26 апреля
2019 года № 143 (САЗ 19-17), от 8 августа 2019 года № 291 (САЗ 19-30),
от 15 ноября 2019 № 400 (САЗ 19-44), от 29 сентября 2020 года № 330
(САЗ 20-40), от 22 октября 2020 года № 364 (САЗ 20-43), от 8 декабря 2020 года
№ 433 (САЗ 20-50), от 25 января 2021 года № 19 (САЗ 21-4), от 30 декабря
2021 года № 426 (САЗ 21-52), от 20 января 2022 года № 11 (САЗ 22-2),
следующее дополнение:

пункт 6 Приложения № 1 к Постановлению дополнить подпунктом «с-2»
следующего содержания:

«с-2) осуществляет контроль за соблюдением лицензионных требований
и условий при осуществлении следующих видов деятельности:

1) деятельность, связанная с оборотом наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров на территории Приднестровской
Молдавской Республики: культивирование растений, разработка, производство,
изготовление, переработка, хранение, перевозка, пересылка, отпуск, реализация,
распределение, приобретение, использование, ввоз (вывоз), уничтожение
наркотических средств, психотропных веществ, внесенных в списки II и III,
а также прекурсоров, внесенных в Список IV, утвержденные Правительством
Приднестровской Молдавской Республики;

2) фармацевтическая деятельность в сфере обращения лекарственных
средств для медицинского применения и изделий медицинского назначения:
их оптовая, розничная реализация и изготовление (за исключением линз
контактных и для коррекции зрения и лекарственных средств для
ветеринарного применения);

3) деятельность по использованию радиоактивных материалов;
4) медицинская деятельность;
5) деятельность по проведению дезинфекционных, дезинсекционных

и дератизационных работ;
6) деятельность, связанная с использованием возбудителей инфекционных

заболеваний;
7) производство лекарственных средств;
8) производство медицинской техники и изделий медицинского

назначения;
9) техническое обслуживание медицинской техники».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ